
Regione Siciliana
Presidenza

Segreteria generale
Servizio 8° - Contratti e Gestione Amm.va LL.PP
Attività Tecniche di Palazzo d’Orléans e dei Siti 

Presidenziali 
ESITO GARA A PROCEDURA APERTA DEL 16/12/2015

N. GARA: 6226800     Codice CIG: 6465793D2A       CUP: G74B15000190002

Affidamento  lavori  di  rifacimento  parziale  e  ripristino  
localizzato  dei  prospetti  di  Palazzo  d’Orleans  –  piazza  
Indipendenza, 21 in Palermo.
 Importo a base d’asta  € 134.211,94  oltre ad € 55.669,23 per 
oneri di sicurezza da interferenze e € 75.936,91 per costo della 
manodopera entrambi non soggetti a ribasso. 
Alla  gara  hanno  partecipato  n°  220  imprese  ed  è  rimasta 
aggiudicataria l’impresa “ITACA Soc. Coop. a r.l.” con sede in 
Casteltermini (Ag) nella Via On. Bonfiglio n. 84.
L’ammontare  dei  lavori,  al  netto  del  ribasso  d’asta  del 
11,6745%  e  dell'IVA,  è  pari  ad  €  118.543,37  (Euro 
centodiciottomilacinquecentoquarantatre/37)  oltre  ad  € 
55.669,23 per oneri di sicurezza da interferenze e € 75.936,91 
per manodopera.

Con D.R.S. n. 132 del 14.04.2016 l'aggiudicazione provvisoria è 
divenuta definitiva.

f.to Il responsabile del procedimento: ing. Franco Barbera

1


